
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

1 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JABORÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 18 DE ABRIL DE 2018 

 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições 
do Processo Seletivo Simplificado do 
Município de Jaborá/SC. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina, no 
uso de suas atribuições legais e; 

 
Considerando o Edital de Processo Seletivo nº 01, de 18 de abril de 2018; 

 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 
dos candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo originado pelo Edital nº 
01, de 18 de abril de 2018, que estabelece normas para realização de Processo Seletivo 
Simplificado de Provas para formação de cadastro de reserva e para contratação 
temporária de pessoal no âmbito da administração direta do Município de Jaborá/SC, na 
forma do relatório nominal constante no Anexo Único, parte integrante do Edital. 

Parágrafo único. Não foi recebido nenhum requerimento de inscrição em 
condição especial para realização das provas. 

 
Art. 2º Fica ratificado, na forma dos itens 6.3 e 8.1 do Edital supra, a data, 

local e horário para aplicação das provas, no período matutino do dia 02 de junho de 
2018, na Escola Básica Municipal Alberto Bordin, sito à Rua Lauro Rupp, nº 2.000 - 
Bairro São Valentim, nesta cidade. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 8h15min e seu fechamento 
às 8h50min e as provas terão início às 9h00min e término às 12h00min. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
 
Jaborá/SC, em 23 de maio de 2018. 

 
 
 
 

KLEBER MÉRCIO NORA 
Prefeito Municipal 

 
 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

2 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JABORÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

ANEXO ÚNICO 
RELATÓRIO GERAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 03 / CIDADE) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0059 ANA PAULA TROJAN 4756037 DEFERIDA 

0052 ANDREIA LOPES SUTIL 4418471 DEFERIDA 

0003 BETANIA ROZA 5768983 DEFERIDA 

0004 CARLA TEIXEIRA DA ROSA 5652053 DEFERIDA 

0060 DANIELE BARCARO 6250306 DEFERIDA 

0028 ELIANE SOARES 5768943 DEFERIDA 

0046 ELISA MASCARELLO 6661663 DEFERIDA 

0077 ELIZANGELA DE OLIVEIRA TOSCAN 4756059 DEFERIDA 

0076 GISLAINE IRMA DEBARBA BOIANI 4.620.711 DEFERIDA 

0021 INGRID MINATI 5837083 DEFERIDA 

0024 ISALIA SALETE BUSNELLO 2819257 DEFERIDA 

0068 LAIRCE DE ALMEIDA TONIELLO 11/R 2 636 010 DEFERIDA 

0034 LUANA TOIGO 5768968 DEFERIDA 

0051 PALOMA CATARINA ALVES 5381187 DEFERIDA 

0072 TÁBATA SLAVEIRO 5780317 DEFERIDA 

0057 THAMARA DIELLEN SCHROER PIVETTA 5.010.910 DEFERIDA 

0061 VANESSA CRISTINA TONIELO 5780354 DEFERIDA 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 06 / INTERIOR) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0085 ADRIANA FERREIRA TERRES 5768959 DEFERIDA 

0042 IDINÉIA SALVADEGO 5747593 DEFERIDA 

0002 JULIANA VEIGA SCHMIDT 5780338 DEFERIDA 

 

 

 AGENTE DE MANUTENÇÃO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0020 ADEMIR CORREIA 3157961 DEFERIDA 

0029 ADRIANA RODRIGUES DA SILVEIRA 5747578 DEFERIDA 

0038 ALDACY FATIMA GRISA 3781172 DEFERIDA 

0081 ALEX SANDRO DA SILVA 5158735 DEFERIDA 

0017 AMANDA SERIACO CAMPAGNOLO 7210684 DEFERIDA 

0033 ANTONIO CORREIA 2636144 DEFERIDA 

0071 ARI FERNANDES 2418155 DEFERIDA 

0056 FELIPE XAVIER LEITE 6.125.528 DEFERIDA 

0010 FLAVIO LUIZ PICINATTO 4418054 DEFERIDA 

0025 FRANCALAS CORREA 4756060 DEFERIDA 

0070 JOSÉ DE OLIVEIRA PRESTES 1555651 DEFERIDA 

0079 LUAN TEDESCO 5780370 DEFERIDA 

0007 LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA DE MORAES 6662092 DEFERIDA 

0008 PAULO SERIACO 5619122 DEFERIDA 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

3 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JABORÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

0014 REGINALDO DA SILVA 3928375 DEFERIDA 

0087 RENATO BRASIL DA SILVA 3427019 DEFERIDA 

0027 SIDINÉIA CASSEMIRO 4879341 DEFERIDA 

0026 TAÍS CASSEMIRO 7279045 DEFERIDA 

0015 VALMIR DA ROSA 5641447 DEFERIDA 

0041 VANILDE TEREZINHA ZANDONA 2321058 DEFERIDA 

0049 VOLMAR CASSEMIRO 5780377 DEFERIDA 

 

 

MÉDICO (CLÍNICO GERAL) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0074 ANNA MARIA MARESCH 5544311 DEFERIDA 

0067 ANTONIO SOBERANO 949.074-4 DEFERIDA 

0047 BARBARA ANDREIS 5239435 DEFERIDA 

0011 FERNANDA DALLA LANA 5464063 DEFERIDA 

0043 GUILHERME AFONSO FABIANI CAMPOS SOARES 2107487205 DEFERIDA 

0012 ISABEL RUARO COLOMBO 5914055 DEFERIDA 

0058 JÉSSICA HELENA DA SILVA 5506934 DEFERIDA 

0089 RENAN CARLOS CORADI 5768502 DEFERIDA 

0063 SARAH MICHELON ALVES 80934815 DEFERIDA 

 

 

MOTORISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0032 ALDINHO DE MARTINI 2142466 DEFERIDA 

0054 JEFERSON CARLOS TONIELLO 3511332 DEFERIDA 

0083 LEONIR MASSON 4373707 DEFERIDA 

0019 LUIZ CARLOS CORREIA 4488409 DEFERIDA 

0062 MAURI ANTÔNIO SANTIN 2875995 DEFERIDA 

0065 SÉRGIO BALZZAN 1708463-6 DEFERIDA 

 

 

NUTRICIONISTA (MERENDA ESCOLAR) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0053 JOSIANE CRISTINA MENEGAZZI 053.771.069-89 DEFERIDA 

0050 JULIANE TREVISAN BAZZEI 4621184 DEFERIDA 

 

 

VIGIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0075 ALENCAR DECOL 5753883 DEFERIDA 

0009 AVELINO RIBEIRO DA ROSA 1884484 DEFERIDA 

0013 EDERSON BRUNO MORESCO 5239840 DEFERIDA 

0084 MARCELO AUGUSTO SANDI 5768967 DEFERIDA 

0039 NEOLIR BAZEI 3847021 DEFERIDA 

0088 SAMUEL GALIOTO 5995289 DEFERIDA 

0080 WAGNER SCHARDONG 3808770 DEFERIDA 
 


